2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

От  19.03.2020											№ 5

О мерах по выявлению и ликвидации неиспользуемых объектов и гидротехнических сооружений, создающих потенциальную опасность жизни и здоровью населения

г . Череповец

Заслушав и обсудив информацию начальника управления строительства и ЖКХ администрации района Красникова О.К., в связи с гибелью ребенка в г. Сокол в подлежащем утилизации пожарном водоеме и возможным наличием на территории района аналогичных объектов (списанных пожарных водоемов, бесхозных колодцев тепловых, водопроводных и канализационных сетей, котлованов), представляющих потенциальную опасность, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Череповецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать главам сельских поселений (муниципальных образований) района:
1.1. создать рабочие группы по выявлению и обследованию указанных объектов на территории населенных пунктов поселения (муниципального образования) с привлечением работников ресурсоснабжающих организаций и управляющих компаний;
1.2. разработать графики обследования выявленных объектов со сроком исполнения до 01.05.2020;
1.3. для разработки необходимых мер и утверждения графиков ликвидации объектов данные о выявленных объектах, требующих утилизации, представить на рассмотрение КЧС и ОПБ администрации района через отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от ЧС администрации района.
2. Отделу по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от ЧС администрации района (Шахов И.А.):
2.1. обеспечить сбор и обобщение информации поселений (муниципальных образований) о выявленных объектах, подлежащих ликвидации;
2.2. подготовить заседание КЧС и ОПБ администрации района для утверждения перечней подлежащих утилизации объектов, графиков их ликвидации и принятия решения по их утилизации.
3. Контроль над выполнением решения возложить на заместителя руководителя администрации района Бабаева Д.М.

Председатель КЧС и ПБ администрации района                                	     А.С. Сергушев